УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33»

(МБОУ «СШ № 33»)

ПРИКАЗ

31.08. 2024              г. Норильск        № 01/19- 442

Об утверждении годового календарного учебного графика

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ к компетенции образовательной орга-

низации относится разработка и утверждение образовательных программ, составной

частью которых является календарный учебный график, на основании решения педа-

гогического совета (протокол от 28.08.2024 № 01)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1).

2. Заместителям директора обеспечить соблюдение педагогическими работни-

ками годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год.

3. Администратору сайта Спиркович И.В. разместить календарный учебный

график на сайте школы в течение 10 рабочих дней с момента его утверждения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор           Е.Н. Ковалева

Принято с учетом мнения педагогического совета                  Приложение к приказу от 31.08.2024 № 01/19- 442

МБОУ «СШ № 33»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №33»

       Календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год

Этап образовательной

деятельности
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Начало учебного года 01 сентября 2022 г.

Продолжительность учеб-

ного года (недель)
33  34 34 34 34 34 34 34 34* 34 34*

Продолжительность учеб-

ной недели
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 6 дней 6 дней 6 дней

Продолжительность урока  40 минут 40 минут 40 минут

40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут

Ступенчатый режим обу-

чения

В 1-х классах:

сентябрь, октябрь – 3 урока по 35 минут;

ноябрь, декабрь – 4 урока по 35 минут;

январь – май – 4 урока по 40 минут;

в середине учебного дня предусмотрена динамическая

пауза продолжительностью 40 минут

Окончание учебного года 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая 26 мая

Сменность занятий 1 смена 2 смена 2 смена 1 смена 1 смена 2 смена 2 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена

Урочная и внеурочная

деятельность

Перерыв между началом внеурочной деятельности и последним уроком составляет 40 минут, продолжительность занятий внеурочной деятельностью составляет не

более 2-х академических часов в день на обучающегося. В каникулярное время внеурочная деятельность организуется в форме профильных смен, походов, экскур-

сий.

Учебные сборы по про-

грамме курса ОБЖ

28, 29, 20,

31 мая

Государственная (итого-

вая) аттестация, итоговые

контрольные работы в 4

классах

По приказу

МОиН

Краснояр-

ского края

По приказу

МОиН РФ

По приказу

МОиН РФ

Учебная четверть, каникулы

Пятидневная учебная неделя

Классы: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

I четверть: 02 сентября - 26 октября 2024г. (8н.)

II четверть: 06 ноября - 28 декабря 2024г. (8н.)

III четверть: 09 января - 22 марта 2025г. (11н.)

IV четверть: 01 апреля – 26 мая 2025г. (8н.)

Каникулы:

27 октября - 05 ноября 2024г. – 10дн.

29 декабря - 08 января 2025г. – 10дн.

Дополнительные для 1 кл.:

08 – 16 февраля 2025г. – 9дн.

23 марта - 31 марта 2025г. – 9дн.

27 мая – 31 августа 2025г.

Шестидневная учебная неделя

Классы: 9, 10, 11

I четверть: 02 сентября - 26 октября 2024г. (8н.)

II четверть: 05 ноября - 28 декабря 2024г. (8н.)

III четверть: 09 января - 22 марта 2025г. (11н.)

IV четверть: 01 апреля – 26 мая 2025г. (8н.)

Каникулы:

27 октября - 05 ноября 2024г. – 10дн.

29 декабря - 08 января 2025г. – 10дн.

23 марта - 31 марта 2025г. – 9дн.

27 мая – 31 августа 2025г.

10 класс:

01 июня – 31 августа 2025г.

Сроки проведения промежуточной

аттестации

01 апреля – 30 апреля 2025г.

Сроки ликвидации академической

задолженности

05 мая – 20 мая 2025г.

Защита индивидуальных итоговых проектов:

10 марта – 15 марта 2025г.

* Без учета ГИА

Директор                  Е.Н. Ковалева